

DAN-WEB MACHINERY A/S

Røddikvej 82

8464 Galten

CVR-nr. 32474977

Business Registration No 32474977

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Annual report 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.10.2019
The Annual General Meeting adopted the annual report on 10.23.2019

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Linda Hansen
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018/19 / <i>Income statement for 2018/19</i>	10
Balance pr. 30.06.2019 / <i>Balance sheet at 30.06.2019</i>	11
Egenkapitalopgørelse for 2018/19 / <i>Statement of changes in equity for 2018/19</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	21

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DAN-WEB MACHINERY A/S
Røddikvej 82
8464 Galten

CVR-nr.: 32474977
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Bestyrelse

Henrik Steen Jensen, formand
Kurt Dam Sørensen
Kent Bjarne Sørensen

Direktion

Kurt Dam Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Entity details

Entity

DAN-WEB MACHINERY A/S
Røddikvej 82
8464 Galten

Business Registration No: 32474977
Registered in: Hjemsted
Financial year: 01.07.2018 - 30.06.2019

Board of Directors

Henrik Steen Jensen, chairman
Kurt Dam Sørensen
Kent Bjarne Sørensen

Executive Board

Kurt Dam Sørensen

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management commentary

	2018/19 DKK'000	2017/18 DKK'000	2015/16 DKK'000	2014/15 DKK'000	2013/14 DKK'000
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	16.308	22.992	24.630	19.830	19.460
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	3.114	10.608	11.747	10.975	10.260
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	89	359	(391)	(513)	34
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	2.477	8.538	8.710	8.140	8.247
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	41.800	54.480	49.497	66.519	34.249
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	246	888	1.378	1.099	720
Egenkapital <i>Equity</i>	23.992	30.015	28.477	19.655	21.315
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	9,2	29,2	36,2	39,7	38,7
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	57,4	55,1	57,5	29,5	62,2

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios

Return on equity (%)

Calculation formula

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Solvency ratio (%)

$$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$$

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at levere maskinudstyr og turnkey-anlæg til tørfremstilling af papirprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 2.477 t.kr. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for det kommende år et resultat på niveau med 2018/19.

Særlige risici

Selskabet handler betydelige beløb i udenlandsk valuta, hvorfor der er en risiko for kursudsving, hvilken dog vurderes relativ lille, da der for størstedelen af transaktionerne er tale om Euro.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activity consists in delivering machinery and turnkey plants for air-laid paper production.

Development in activities and finances

The Company has realised a profit of DKK 8,537 k in the financial year. Management finds the profit satisfactory.

Outlook

Management expects a profit at the same level for the next financial year.

Particular risks

The Company is trading significant amounts in foreign currency, hence there is a risk of exchange rate fluctuations which is considered relatively small since the majority of transactions are made in Euro.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018/19

Income statement for 2018/19

	Note	2018/19	2017/18
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		16.308.138	22.992.130
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(12.392.791)	(11.511.320)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(801.838)	(872.364)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		3.113.509	10.608.446
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	208.570	579.347
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(119.962)	(220.242)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		3.202.117	10.967.551
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	(725.238)	(2.429.774)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	5	2.476.879	8.537.777

Balance pr. 30.06.2019

Balance sheet at 30.06.2019

	Note	2018/19	2017/18
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		591.522	1.055.334
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		1.068.394	1.160.418
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	<u>1.659.916</u>	<u>2.215.752</u>
Deposita <i>Deposits</i>		600.000	600.000
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	7	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>2.259.916</u>	<u>2.815.752</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		636.984	1.018.073
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		<u>636.984</u>	<u>1.018.073</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.120.712	2.624.884
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	8	3.046.238	15.541.827
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		4.320.254	8.676.772
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		332.583	789.640
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	201.502	115.684
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>10.021.289</u>	<u>27.748.807</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		<u>28.882.154</u>	<u>22.897.504</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>39.540.427</u>	<u>51.664.384</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u><u>41.800.343</u></u>	<u><u>54.480.136</u></u>

Balance pr. 30.06.2019*Balance sheet at 30.06.2019*

	Note	2018/19	2017/18
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		20.991.822	27.014.943
Egenkapital <i>Equity</i>		23.991.822	30.014.943
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	10	7.155.000	12.777.000
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	11	1.000.000	1.000.000
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		8.155.000	13.777.000
Skyldige sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contribution payable</i>		6.347.238	299.784
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>		6.347.238	299.784
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		85.286	7.064.557
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.335.267	1.698.146
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.885.730	1.625.706
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		3.306.283	10.388.409

Balance pr. 30.06.2019*Balance sheet at 30.06.2019*

Gældsforpligtelser	<u>9.653.521</u>	<u>10.688.193</u>
<i>Liabilities other than provisions</i>		

Passiver	<u>41.800.343</u>	<u>54.480.136</u>
<i>Equity and liabilities</i>		

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	12
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	13
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	14
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with controlling interest</i>	15
Transaktioner med nærtstående parter <i>Transactions with related parties</i>	16
Koncernforhold <i>Group Relations</i>	17

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

Statement of changes in equity for 2018/19

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	Foreslået ekstraordi- nært udbytte <i>Proposed extra- ordinary dividend</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	3.000.000	27.014.943	0	30.014.943
Udbetalt ekstraordinært udbyt- te <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	(8.500.000)	(8.500.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(6.023.121)	8.500.000	2.476.879
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	3.000.000	20.991.822	0	23.991.822

Noter

Notes

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	10.748.405	9.698.272
Pensioner <i>Pension costs</i>	792.542	671.022
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	253.959	302.112
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	597.885	839.914
	12.392.791	11.511.320
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	21	18
	Ledelsesvederlag <i>Remuneration of management</i> 2018/19 DKK	Ledelsesvederlag <i>Remuneration of management</i> 2017/18 DKK
Samlet for ledelseskategorier <i>Total amount for management categories</i>	1.045.750	1.045.680
	1.045.750	1.045.680
Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3, præsenteret ledelsesvederlag samlet. <i>With reference to section 98B, subsection 3 of the Danish Financial Statements Act, the company has presented remuneration of management jointly.</i>		
	2018/19 DKK	2017/18 DKK
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	801.838	872.364
	801.838	872.364

Noter

Notes

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
3. Andre finansielle indtægter		
3. Other financial income		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	127.624	420.403
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	80.946	158.911
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	33
	208.570	579.347
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
4. Tax on profit/loss for the year		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	6.347.238	299.774
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(5.622.000)	2.130.000
	725.238	2.429.774
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
5. Forslag til resultatdisponering		
5. Proposed distribution of profit/loss		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend distributed in the financial year</i>	8.500.000	7.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	(6.023.121)	1.537.777
	2.476.879	8.537.777

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
6. Materielle anlægsaktiver 6. Property, plant and equipment		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	4.279.791	1.414.291
Tilgange <i>Additions</i>	192.682	53.320
Afgange <i>Disposals</i>	(450.000)	0
Kostpris ultimo Cost end of year	4.022.473	1.467.611
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(3.224.457)	(253.873)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(656.494)	(145.344)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	450.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo Depreciation and impairment losses end of year	(3.430.951)	(399.217)
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying amount end of year	591.522	1.068.394
		Deposita
		<i>Deposits</i>
		DKK
7. Finansielle anlægsaktiver 7. Fixed asset investments		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>		600.000
Kostpris ultimo Cost end of year		600.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying amount end of year		600.000

Noter

Notes

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
8. Contract work in progress		
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	66.933.766	229.383.123
Foretagne acontofaktureringer <i>Progress billings regarding contract work in progress</i>	(63.972.814)	(220.905.853)
Overført til gældsforpligtelser <i>Transferred to liabilities other than provisions</i>	85.286	7.064.557
	3.046.238	15.541.827

9. Periodeafgrænsningsposter

9. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Prepayments recognized under assets comprise incurred costs relating to subsequent financial years.

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
10. Udskudt skat		
10. Deferred tax		
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	(191.000)	(125.000)
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	7.566.000	13.122.000
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	(220.000)	(220.000)
	7.155.000	12.777.000

Bevægelser i året

Changes during the year

Primo <i>Beginning of year</i>	12.777.000
Indregnet i resultatopgørelsen <i>Recognised in the income statement</i>	(5.622.000)
Ultimo End of year	7.155.000

11. Andre hensatte forpligtelser

11. Other provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Other provisions include expected costs for guarantee commitments..

Noter

Notes

	<u>2018/19</u> DKK	<u>2017/18</u> DKK
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
12. Unrecognised rental and lease commitments		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>342.352</u>	<u>173.083</u>
<i>Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total</i>		
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<u>15.073.314</u>	<u>17.593.128</u>
<i>Of which liabilities under rental agreements or leases with group enterprises</i>		

13. Eventualforpligtelser

13. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K.D.S. Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where K.D.S. Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14. Assets charged and collateral

Selskabet har via tredjemand afgivet en forudbetalingsgaranti på i alt 11 t.EUR. vedrørende igangværender arbejder for fremmed regning.

The company has provided an advance payment guarantee totaling 11 t.EUR. regarding contract work in progress.

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt virksomhedspant på nom. 23.000 t.kr. i selskabets immaterielle rettigheder, simple fordringer, varelager og driftsinventar og –materiel. Selskabet har pr. 30.06.2019 ingen bankgæld.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle rettigheder udgør	0 kr.
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte simple fordringer udgør	2.120.712 kr.
Den regnskabsmæssige værdi af pantsat varelager udgør	636.984 kr.
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlæg (ekskl. Indretning af lejede lokaler) udgør	591.522 kr.

Bank loans are secured on a letter of indemnity with floating charge. The letter of indemnity of DKK 23,000k is secured on unsecured claims, inventories, operating equipment and intellectual property rights. At 06.30.2019 there is no bank debt in the company.

The carrying amount of mortgaged intellectual property rights amounts to DKK 0.

Noter

Notes

The carrying amount of mortgaged unsecured claims amounts to DKK 2,120,712.

The carrying amount of mortgaged inventories amounts to DKK 636,984.

The carrying amount of mortgaged operating equipment (exclusive leasehold improvements) amounts to DKK 591,522.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

15. Related parties with controlling interest

K.D.S. Invest ApS, Skødstrup, ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Kurt Dam Sørensen, Skødstrup, ejer alle anparter i K.D.S. Invest ApS, og har dermed bestemmende indflydelse

K.D.S. Invest ApS, Skødstrup, wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

Kurt Dam Sørensen, Skødstrup, wholly owns the shares of K.D.S. Invest ApS and thus has control over the Entity

16. Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på normale markedsvilkår

16. Non-arm's length related party transactions

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

All transactions with related parties are made on arm's length principles.

17. Koncernforhold

17. Group Relations

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

K.D.S. Invest ApS, Skødstrup

K.D.S. Invest ApS, Skødstrup
